

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 сентября 2023 года

№ 499-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 22 марта 2019 года № 89-п

Внести в постановление Правительства Омской области от 22 марта 2019 года № 89-п "О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2019 – 2024 годах, в сфере жилищно-коммунального комплекса" следующие изменения:

1. В таблице приложения № 8 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2020 – 2024 годах, на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности":

1) в подразделе 1 "Строительство и реконструкция магистральных, поселковых и внутриквартальных водопроводных сетей, водозаборных и очистных сооружений, водозаборных скважин, водонапорных башен, резервуаров, станций водоочистки муниципальной собственности":

- в строке 8:

цифры "202 564 520,04" заменить цифрами "257 500 976,55";

цифры "66 360 918,40" заменить цифрами "121 297 374,91";

цифры "65 033 700,00" заменить цифрами "114 371 806,53";

цифры "1 327 218,40" заменить цифрами "6 925 568,38";

цифры "198 785 000,04" заменить цифрами "253 721 456,55";

- в строке "Распределенные средства по подразделу 1":

цифры "2 047 154 015,42" заменить цифрами "2 102 090 471,93";

цифры "719 447 154,45" заменить цифрами "774 383 610,96";

цифры "597 426 693,47" заменить цифрами "646 764 800,00";

цифры "122 020 460,98" заменить цифрами "127 618 810,96";

- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1":

цифры "288 374 637,47" заменить цифрами "233 438 180,96";

цифры "56 221 226,59" заменить цифрами "1 284 770,08";

цифры "49 338 106,53" заменить символом "х";

цифры "6 883 120,06" заменить цифрами "1 284 770,08";

2) в строке "Распределенные средства":

- цифры "2 132 166 957,13" заменить цифрами "2 187 103 413,64";
- цифры "719 447 154,45" заменить цифрами "774 383 610,96";
- цифры "597 426 693,47" заменить цифрами "646 764 800,00";
- цифры "122 020 460,98" заменить цифрами "127 618 810,96";

3) в строке "Нераспределенные средства":

- цифры "288 374 637,47" заменить цифрами "233 438 180,96";
- цифры "56 221 226,59" заменить цифрами "1 284 770,08";
- цифры "49 338 106,53" заменить символом "х";
- цифры "6 883 120,06" заменить цифрами "1 284 770,08".

2. В таблице приложения № 14 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2023 году, на софинансирование отдельных видов расходов, не требующих капитальных затрат":

1) в подразделе 1 "Приобретение и установка локальных станций очистки воды, оборудования для очистки и доочистки воды в городских и сельских поселениях Омской области":

- строку "Нераспределенные средства по подразделу 1" исключить;
- в строке "Итого по подразделу 1" цифры "71 545 000,00" заменить цифрами "71 105 166,54";

2) в подразделе 2 "Ремонт водозаборных скважин":

- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 2" цифры "1 726 006,74" заменить цифрами "4 265 840,20";
- в строке "Итого по подразделу 2" цифры "21 000 000,00" заменить цифрами "23 539 833,46";

3) в подразделе 4 "Приобретение и установка резервных источников электроснабжения":

- в строке 7 цифры "226 932,30" заменить цифрами "191 923,20";
- в строке 9 цифры "656 326,23" заменить цифрами "474 572,16";
- в строке 10 цифры "350 519,97" заменить цифрами "343 209,15";
- в строке 15 цифры "588 671,64" заменить цифрами "493 440,00";
- в строке 16 цифры "588 671,64" заменить цифрами "480 000,00";
- в строке "Распределенные средства по подразделу 4" цифры "9 507 518,58" заменить цифрами "9 079 541,31";
- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 4" цифры "492 481,42" заменить цифрами "427 977,27";
- в строке "Итого по подразделу 4" цифры "10 000 000,00" заменить цифрами "9 507 518,58";

4) в подразделе 5 "Приобретение и (или) установка (монтаж) технологического оборудования, трубной продукции теплотехнического и водохозяйственного назначения":

- в строке 11 слово "Большетуралинское" заменить словом "Больше-Туралинское";

- в строках 55, 56 цифры "567 000,00" заменить цифрами "217 728,00";
- в строке 57 цифры "567 000,00" заменить цифрами "220 752,00";
- в строке 70 цифры "2 508 316,66" заменить цифрами "2 053 123,07";
- в строке 71 цифры "3 847 816,66" заменить цифрами "3 635 579,15";
- после строки 98 дополнить строками 99 – 106 следующего содержания:

99	Азовский немецкий национальный муниципальный район Омской области	Приобретение трубной продукции водохозяйственного назначения для водопроводных сетей а. Тулумбай Азовского немецкого национального муниципального района Омской области	2 997 799,83	96
100	Любино-Малоросское сельское поселение Любинского муниципального района Омской области	Приобретение и монтаж трубной продукции для ремонта водопроводных сетей в с. Любино-Малороссы Любино-Малоросского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области	2 997 799,83	96
101	Называевский муниципальный район Омской области	Приобретение котла КВБр-1 мощностью 1 МВт для котельной № 16, расположенной по адресу: Омская область, Называевский район, с. Князево, ул. Советская, д. 4а	863 366,35	96
102	Нововаршавский муниципальный район Омской области	Приобретение трубной продукции водохозяйственного назначения для замены участка водопроводной сети, расположенной по адресу: Омская область, Нововаршавский район, с. Заречное, групповой водопровод ВК-1 до ВК 48	671 507,16	96

103	Одесский муниципальный район Омской области	Приобретение и монтаж трубной продукции для ремонта водопровода по ул. Октябрьская в с. Побочино Одесского муниципального района Омской области	1 251 881,21	96
104	Таврический муниципальный район Омской области	Приобретение и монтаж трубной продукции водохозяйственного назначения для замены водопроводной сети по ул. Парковая, ул. 40 лет Победы, ул. Набережная в с. Прииртыше Таврического района Омской области	1 189 484,76	96
105	Таврический муниципальный район Омской области	Приобретение и монтаж трубной продукции водохозяйственного назначения для замены участка водопроводной сети по ул. Советская в с. Любомировка Таврического муниципального района Омской области	575 577,56	96
106	Таврический муниципальный район Омской области	Приобретение технологического оборудования теплотехнического назначения для центральной котельной, расположенной по адресу: Омская область, р.п. Таврическое, ул. Автомобилистов, д.11а (деаэрагор атмосферный ДА-25/15)	1 624 567,68	96

- в строке "Распределенные средства по подразделу 5" цифры "168 681 876,37" заменить цифрами "179 141 637,65";

- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 5" цифры "8 071 984,38" заменить цифрами "6 509 704,52";


- в строке "Итого по подразделу 5" цифры "176 753 860,75" заменить цифрами "185 651 342,17";

5) в строке "Итого распределенные средства" цифры "302 568 554,75" заменить цифрами "312 600 338,76";

6) в строке "Итого нераспределенные средства" цифры "10 730 306,00" заменить цифрами "11 203 521,99";

7) в строке "Всего" цифры "313 298 860,75" заменить цифрами "323 803 860,75".

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области



В.И. Хоценко